2021年 12月 24日

各 位
会 社 名  株式会社オータケ

代 表 者  代表取締役社長  村井 善幸

（コード：７４３４、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  常務取締役企画管理本部長 金戸 俊哉

（TEL.０５２－２１１－０１５０）

 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2021年7月14日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）2022 年５月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2021 年６月１日～2021 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,100

百万円

120

百万円

170

百万円

110

円銭

27.73

今回修正予想（Ｂ） 12,879 323 415 291 73.44

増減額（Ｂ－Ａ） 779 203 245 181

増減率（％） 6.4 169.2 144.1 164.5

（参考）前期第2四半期実績

（2021年5月期第2四半期） 11,615 50 118 77 19.57

（２）2022 年５月期通期業績予想数値の修正（2021 年６月１日～2022 年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,000

百万円

300

百万円

400

百万円

280

円銭

70.60

今回修正予想（Ｂ） 26,000 500 650 430 108.38

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 200 250 150

増減率（％） 4.0 66.7 62.5 53.6

（参考）前期実績

（2021年５月期）
23,915 141 276 517 130.45

（３）修正の理由

当社は本事業年度より2022年5月期から2024年5月期までを対象とした「３カ年事業戦略中期

経営計画」をスタートいたしました。新型コロナウイルス感染症(COVID-19)による影響がいま

だ不透明な状況ではありますが、中期経営計画初年度としての営業活動を全社で推進したこと

により、売上高が前回の予想を上回りました。また、それに伴い粗利益額も大きく伸長したた

め、営業利益・経常利益・当期純利益につきましても予想を上回ったことから、第２四半期及

び通期における業績予想を修正するものであります。

尚、上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上